
1/6 

 

 

                            
                    Република Србија 
  МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ        
                        ПОСЛОВА 
Сектор за материјално - финансијске послове 
               07 број 404-ЈН-199/18-12 
                     08.01.2019. године 
                        Б е о г р а д 
 
 

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/2015 
и 68/15), Извештаја о стручној оцени понуда 07 број 404-ЈН-199/18-11 од 03.12.2018. године у поступку 
јавне набавке мале вредности добара: Водоинсталатерски материјал, за потребе Министарства 
унутрашњих послова, ЈН број 199/18, доносим 

 
 

О Д Л У К У 
о додели уговора у поступку  

ЈН број 199/18  
 
 
1. ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор o јавној набавци добара - Водоинсталатерски материјал, за потребе 

Министарства унутрашњих послова, ЈН број 199/18, понуђачу „Verona“ Здравка Челара 10–III, 
Београд, на износ процењене вредности предметне набавке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а 
(укупна понуђена цена понуђача према оквирним количинама износи 689.987,30 без ПДВ-а). 

 
2. Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 
3. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Министарства, у року од 

три дана од дана њеног доношења.  

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
I 

             
1. На основу члана 39. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању поступка јавне набавке 

добара, 07 број 404-ЈН-199/18-02 од 07.09.2018. године, Министарство унутрашњих послова, као 
Наручилац, спровело је поступак јавне набавке мале вредности добара - Водоинсталатерски материјал, 
за своје потребе, ЈН број 199/18. 
 

2. Процењена вредност предметне јавне набавке је: 1.000.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
      Критеријум за избор најповољније понуде је најнижа понуђена цена. 



2/6 

 

       
3. Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2018. 

годину, економска класификација 4269. 
 
 

4.  Рок за подношење понуда био је 28.11.2018. године до 10:00 часова. 
 
5.  Благовремено су понуде доставили следећи понуђачи: 
 

1) „Ogarević – Trade“ Церски венац 17/7, Београд;  
2) „Verona“ Здравка Челара 10 –III, Београд;  
3) „SIT Systems“ д.о.о., Милана Ракића 1, Београд;    

         4) „W-Fluks Time“ д.о.о.,Булевар Краља Александра 333, Београд. 
 
   6.  Поступак отварања понуда спроведен је дана 28.11.2018. године, са почетком у 12:00 часова, а 
окончан истог дана у 12:30 часова. 

 
 

II 
 

           Прегледом понуда утврђено је следеће:  
 

    1)  Да је понуда понуђача: „Ogarević – Trade“ Церски венац 17/7, Београд, 07 број 404-ЈН-
199/18 - 06 од 27.11.2018. године, по понуђеној цени од 725.940,00 динара без ПДВ-а прихватљива у 
складу са одредбама члана 3.став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 
  
               Понуђач „Ogarević – Trade“ Церски венац 17/7, Београд, доставио је понуду 07 број 404-
ЈН-199/18. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 27.11.2018. године. у 09:08 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 725.940,00 динара без ПДВ-а; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке. 

 ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период до 
годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи.  

 РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана пријема фактуре, испоруке добара а 
након извршеног квантитативног пријема добара,  у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/15, 113/17). Свака достављена фактура мора да садржи број и датум 
закључења уговора. Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. 

     ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА: Београд, ФЦО Централни магацин МУП-а, Милорада 
Јовановића број 7. 

 ДИНАМИКА И РОК ИСПОРУКЕ: сукцесивно по писаном захтеву Наручиоца, а најкасније у 
року од 3 дана од писаног захтева , а у случају хитности и неопходности набавке у року од 24 часа 
од писаног захтева Наручиоца.  

 ГАРАНЦИЈА: у складу са произвођачком декларацијом. Добављач гарантује исправност добара до 
рокова наведених у декларацији производа. 



3/6 

 

 КВАНТИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Испоручених добара врши се записнички уз пријем пратећих 
докумената у Централном магацину МУП-а, Милорада Јовановића бр 7, Београд. 

 КВАЛИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Добављач преузима потпуну одговорност за квалитет производа и 
обавезyje се да ћe испоручена добра у свему одговарати захтевима који је тражен. 

      РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: Минимум 70 дана од дана отварања понуде. 
 

          У складу са чланом 93. став 1. Закон о јавним набавкама од Понуђача је дана 30.11.2018. године 
тражена рачунска исправка која би Наручиоцу помогла при прегледу, вредновању и упоређивању понуда. У 
Поглављу VI Образац понуде са обрасцем структура цена за ставку под редним борјем 24 (Вентил пропусни 
Ø 1-1/4“) стоји  цена од 2.224,00 динара без ПДВ –а. Рачунском провером од стране Наручиоца утвђено је 
да цена за наведену ставку износи 3.336,00 динара без ПДВ-а, па је укупна вредност понуде према оквирним 
количинама  727.052,00 динара без ПДВ-а, а не како је Понуђач навео 725.940,00 динара без ПДВ-а. Понуђач 
се благовремено дана 30.11.2018. године сагласио са рачунском исправком. 

 
         Како је понуђач: „Ogarević – Trade“ Церски венац 17/7, Београд, испунио све захтеве 

Наручиоца његова понуда је у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН оцењена као 
прихватљива. 

      
2)  Да је понуда понуђача „Verona“ д.о.о., Београд, Здравка Челара 10 –III, 07 број 404-ЈН-

199/18-07 од 28.11.2018. године, по  понуђеној  цени  од 689.987,30 динара без ПДВ-а,  прихватљива у 
складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 
 

             Понуђач „Verona“ д.о.о., Београд,, доставио је понуду 07 број 404-ЈН-199/18-07. Понуда је 

благовремена, тј. пристигла је дана 28.11.2018. године у 09:28 часова.  

 
Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 689.987,30 динара без ПДВ-а; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке. 

 ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период до 
годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи.  

 РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана пријема фактуре, испоруке добара а 
након извршеног квантитативног пријема добара,  у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/15, 113/17). Свака достављена фактура мора да садржи број и датум 
закључења уговора. Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. 

     ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА: Београд, ФЦО Централни магацин МУП-а, Милорада 
Јовановића број 7. 

 ДИНАМИКА И РОК ИСПОРУКЕ: сукцесивно по писаном захтеву Наручиоца, а најкасније у 
року од 5 дана од писаног захтева , а у случају хитности и неопходности набавке у року од 24 часа 
од писаног захтева Наручиоца.  

 ГАРАНЦИЈА: у складу са произвођачком декларацијом. Добављач гарантује исправност добара до 
рокова наведених у декларацији производа. 

 КВАНТИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Испоручених добара врши се записнички уз пријем пратећих 
докумената у Централном магацину МУП-а, Милорада Јовановића бр 7, Београд. 



4/6 

 

 КВАЛИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Добављач преузима потпуну одговорност за квалитет производа и 
обавезyje се да ћe испоручена добра у свему одговарати захтевима који је тражен. 

      РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 60 дана од дана отварања понуде. 
 

Како је понуђач: „„Verona“ д.о.о., Београд, испунио све захтеве Наручиоца његова понудау 
складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, оцењена је као прихватљива. 

 
 
3)  Да је понуда понуђача „SIT Systems“ д.о.о., Београд, Милана Ракића 1 07 број 404-ЈН-

199/18-08 од 28.11.2018. године, по  понуђеној  цени  од 975.393,90 динара без ПДВ-а,  прихватљива 
у складу са одредбама члана 3.став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 

 
                Понуђач „SIT Systems“ д.о.о., Београд, доставио је понуду 07 број 404-ЈН-199/18-08. 
Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 28.11.2018. године у 09:29 часова.  

 
Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 975.393,90 динара без ПДВ-а; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке. 

 ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период до 
годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи.  

 РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана пријема фактуре, испоруке добара а 
након извршеног квантитативног пријема добара,  у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/15, 113/17). Свака достављена фактура мора да садржи број и датум 
закључења уговора. Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. 

     ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА: Београд, ФЦО Централни магацин МУП-а, Милорада 
Јовановића број 7. 

 ДИНАМИКА И РОК ИСПОРУКЕ: сукцесивно по писаном захтеву Наручиоца, а најкасније у 
року од 5 дана од писаног захтева , а у случају хитности и неопходности набавке у року од 24 часа 
од писаног захтева Наручиоца.  

 ГАРАНЦИЈА: у складу са произвођачком декларацијом. Добављач гарантује исправност добара до 
рокова наведених у декларацији производа. 

 КВАНТИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Испоручених добара врши се записнички уз пријем пратећих 
докумената у Централном магацину МУП-а, Милорада Јовановића бр 7, Београд. 

 КВАЛИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Добављач преузима потпуну одговорност за квалитет производа и 
обавезyje се да ћe испоручена добра у свему одговарати захтевима који је тражен. 

      РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 70 дана од дана отварања понуде. 
 

   Како је понуђач: „SIT Systems“ д.о.о., Милана Ракића 1, Београд, испунио све захтеве 
Наручиоца његова понудау складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН, оцењена је као 
прихватљива. 
 

4)  Да је понуда понуђача „W-Fluks Time“ д.о.о., Београд, Булевар Краља Александра 333, 07 
број 404-ЈН-199/18-09 од 28.11.2018. године, по понуђеној  цени од 731.473,15 динара без ПДВ-а,  
прихватљива у складу са одредбама члана 3.став 1. тачка 33. ЗЈН-а. 
 



5/6 

 

Понуђач „W-Fluks Time“ д.о.о., Београд, доставио је понуду 07 број 404-ЈН-199/18-09. Понуда је 
благовремена, тј. пристигла је дана 28.11.2018. године у 09:42 часова.  

 
Понуђени су следећи услови набавке:  

 УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ: 731.473,15 динара без ПДВ-а; 

 КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена. 

 ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне 
набавке. 

 ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује до финансијске реализације или важи  на период до 
годину дана од дана обостраног  потписивања, у зависности који услов пре наступи.  

 РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана пријема фактуре, испоруке добара а 
након извршеног квантитативног пријема добара,  у складу са чланом 3. и 4. Закона о роковима 
измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени гласник Републике 
Србије“, број 119/12, 68/15, 113/17). Свака достављена фактура мора да садржи број и датум 
закључења уговора. Плаћање се врши уплатом на рачун понуђача. 

     ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора. 

 МЕСТО ИСПОРУКЕ ДОБАРА: Београд, ФЦО Централни магацин МУП-а, Милорада 
Јовановића број 7. 

 ДИНАМИКА И РОК ИСПОРУКЕ: сукцесивно по писаном захтеву Наручиоца, а најкасније у 
року од 3 дана од писаног захтева , а у случају хитности и неопходности набавке у року од 24 часа 
од писаног захтева Наручиоца.  

 ГАРАНЦИЈА: у складу са произвођачком декларацијом. Добављач гарантује исправност добара до 
рокова наведених у декларацији производа. 

 КВАНТИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Испоручених добара врши се записнички уз пријем пратећих 
докумената у Централном магацину МУП-а, Милорада Јовановића бр 7, Београд. 

 КВАЛИТАТИВНИ ПРИЈЕМ: Добављач преузима потпуну одговорност за квалитет производа и 
обавезyje се да ћe испоручена добра у свему одговарати захтевима који је тражен. 

      РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ: 70 дана од дана отварања понуде. 
 

          У складу са чланом 93. став.1. став. 4. и став. 5. Закон о јавним набавкама  од Понуђача  је дана 
30.11.2018. године тражена рачунска исправка, која би  Наручиоцу помогла при прегледу, вредновању и 
упоређивању  понуда. У Поглављу VI Образац понуде са обрасцем структура цена за ставку под редним 
борјем 88 (Клизна спојка Ø1/2") стоји да је понуђена цена од 1.843,20 динара са ПДВ-ом, док је рачунском 
провером од стране Наручиоца утвђено да цена за наведену ставку износи 3.686,40 динара са ПДВ-ом . За 
ставку под редним бројем 89 (Клизна спојка Ø3/4") стоји да је понуђена цена 2.620,80 динара са ПДВ-ом, 
док је рачунском провером од стране Наручиоца утвђено да цена за наведену ставку износи  1.310,40 динара 
са ПДВ-ом. За ставку под редним бројем 279 (Цев ПВЦ М20, бела 6oja) стоји да је понуђена цена 70,70 
динара са ПДВ-ом, док је рачунском провером од стране Наручиоца утвђено да цена за наведену ставку  
износи 282,78 динара са ПДВ-ом. За ставку под редним бројем 280 (Цев ПВЦ М25, бела 6oja) стоји да је 
понуђена цена 111,62 динара са ПДВ-ом, док је рачунском провером од стране Наручиоца утвђено да цена 
за наведену ставку износи  446,48 динара са ПДВ-ом . За ставку под редним бројем 281 (Цев ПВЦ М32, бела 
6oja) стоји да је понуђена цена 186,72 динара са ПДВ-ом, док је рачунском провером од стране Наручиоца 
утвђено да цена за наведену ставку износи 746,87 динара са ПДВ-ом . За ставку под редним бројем 299 (цев 
ПВЦ, Ø32, дуж. 1000 мм) стоји да је понуђена цена 429,03 динара са ПДВ -ом, док је рачунском провером од 
стране Наручиоца утвђено да цена за наведену ставку износи 171,62  динара са ПДВ-ом. На основу 
наведеног укупна вредност понуде према оквирним количинама износи 732.625,47 динара без ПДВ –а, а не 
како је Понуђач навео 731.473,15 динара без ПДВ-а. Понуђач се благовремено дана 03.12.2018. године 
сагласио са рачунском исправком. 
 



6/6 

 

     Како је понуђач: „W-Fluks Time“ д.о.о., Београд, испунио све захтеве Наручиоца његова понуда 
је у складу са одредбама члана 3. став 1. тачка 33. ЗЈН оцењена као прихватљива. 
 
 

III 
 

           Наручилац је у предметном поступку прибавио следеће прихватљиве понуде понуђача „Ogarević 
– Trade“ д.о.о., Београд, „Verona“ д.о.о., Београд „SIT Systems“ д.о.о., Београд и „W-Fluks Time“ 
д.о.о., Београд. 
 

            Прихватљиве понуде оцењиване су применом критеријума најнижа понуђена цена. 
 
 
 

                                                                                    IV 

                         
             Сходно свему наведеном помоћник министра – начелник Сектора, додељује уговор у поступку  

јавне набавке мале вредности добара - Водоинсталатерски материјал, за потребе Министарства 

унутрашњих послова,  ЈН 199/18 понуђачу „Verona“д.о.о., Београд на износ процењене вредности 

предметне набавке од 1.000.000,00 динара без ПДВ-а (укупна понуђена цена понуђача према оквирним 

количинама износи 689.987,30 без ПДВ-а). 

 
       На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Одлуке. 
 

 
 
 
 
Поука о правном леку: 
 
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана објаве 
Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, сходно члану 149. став 6. Закона 
о јавним набавкама.       

                                
 
 
 
 
 
                                                                                                ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
                                                                                                    НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
  
 
                                 Жељко Веселиновић        


